

Faust ApS

Vester Fjordvej 2, Mou, 9280 Storvorde

CVR-nr. 15 16 77 77

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

Lars Bjørn Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Faust ApS Vester Fjordvej 2, Mou 9280 Storvorde
	Telefon: 98 31 10 55 Telefax: 98 31 03 16 Hjemmeside: www.faust.dk
	CVR-nr.: 15 16 77 77 Stiftet: 17. maj 1991 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kaj Hansen Lars Bjørn Hansen Stig Bjørn Hansen Linda Hansen
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Faust Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion, salg og reparation af halmfyr mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18,8 mio. kr. mod 19,1 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,0 mio. kr. mod 2,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	18.759.889	19.066
1 Personaleomkostninger	-13.878.264	-14.659
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-860.446	-863
Andre driftsomkostninger	-57.715	0
Driftsresultat	3.963.464	3.544
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.166	32
Andre finansielle indtægter	14.111	7
2 Øvrige finansielle omkostninger	-113.374	-94
Resultat før skat	3.913.367	3.489
Skat af årets resultat	-876.170	-782
Årets resultat	3.037.197	2.707
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.037.197	2.707
Disponeret i alt	3.037.197	2.707

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.863.614	2.685
Indretning lejede lokaler	152.203	196
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.015.817</u>	<u>2.881</u>
Andre tilgodehavender	90.000	90
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.000</u>	<u>90</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.105.817</u>	<u>2.971</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.611.882	6.603
Varer under fremstilling	1.630.019	1.272
Varebeholdninger i alt	<u>9.241.901</u>	<u>7.875</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.928.946	2.200
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.911.810	695
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.507.019	1.726
Andre tilgodehavender	766.651	712
Periodeafgrænsningsposter	33.100	54
Tilgodehavender i alt	<u>7.147.526</u>	<u>5.387</u>
Likvide beholdninger	4.147.655	3.906
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.537.082</u>	<u>17.168</u>
Aktiver i alt	<u>23.642.899</u>	<u>20.139</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Overkurs ved emission	300.000	300
Overført resultat	15.025.238	11.988
Egenkapital i alt	15.625.238	12.588
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	287.192	35
Andre hensatte forpligtelser	13.000	78
Hensatte forpligtelser i alt	300.192	113
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	761.418	368
Langfristede gældsforpligtelser i alt	761.418	368
Gældsforpligtelser	444.350	268
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	243.738	0
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	40
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.001.275	1.956
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.379.330	2.359
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	623.823	988
Anden gæld	1.263.535	1.459
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.956.051	7.070
Gældsforpligtelser i alt	7.717.469	7.438
Passiver i alt	23.642.899	20.139
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.602.140	13.293
Pensioner	764.185	914
Andre omkostninger til social sikring	72.801	86
Personalemkostninger i øvrigt	439.138	366
	13.878.264	14.659
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	25
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	70.000	52
Andre finansielle omkostninger	43.374	42
	113.374	94
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.391.810	1.002
Modtagne acantobetalinger	-723.738	-347
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.668.072	655
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.911.810	695
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-243.738	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	0	-40
	1.668.072	655

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er lyst ejerpantebrev på tkr. 460 vedrørende virksomhedspant. Ejerpantebrevet, der henligger i selskabets varetægt, omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.506 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.357 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 1.206 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet Faust Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstituttet. Søsterselskabet har ikke pr. 31. december 2018 gæld til pengeinstituttet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Faust Holding ApS, CVR-nr. 29204705 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
